平成 25 年度 第 10 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 25 年 10 月 30 日（水） 15:15～17:10

場 所 ： 本庁 4 階 402･403 会議室

出席者 ： 市長、各部局長・総合センター所長

欠席者：副市長、教育長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、

教育部長、議会事務局長

事務局：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．新築住宅に対する固定資産税の課税免除制度についてについて

【関係課等】市民環境部（税務課）、建設部（都市建築課）、政策企画部（地域振興課）

定住促進施策として、平成 26 年 4 月 1 日から、新築住宅に対する固定資産税を課税

免除する方針を決定した。

２．１２月議会施政方針に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

12 月議会の施政方針について、各部局より提案された内容を取りまとめ、盛り込む事

案を決定した。

３．平成２６年度当初予算編成方針について

【関係部局】総務部（財政課）

平成 26 年度の当初予算編成方針を決定した。

４．Ｈ２６－Ｈ３０実施計画について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）総務部（財政課）

平成 26 年度当初予算編成にあたり、その予算に盛り込む実施計画事業（ハード事業）

及び過疎対策ソフト事業を決定した。

以 上